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Milí spoluobčané!
V měsíci červnu jsme měli možnost si 
připomenout výročí 75 let od justiční 
vraždy JUDr. Milady Horákové. Těžkého 

tématu se zhostili žáci 7. třídy základ-
ní školy pod taktovkou ředitelky školy  
a Jakuba Janáčka. V muzeu KHB si pro 
nás připravili půlhodinový program. 
Musím je za to pochválit, protože tak 
těžké a temné téma podali hostům 

velmi zajímavě a dojemně. Proč si při-
pomínat tak velkou černou skvrnu  
v našich dějinách? Odpověď je jedno-
duchá. Aby naše společnost neopako-
vala stejnou chybu. 

OSLAVY. Po vítězství v Dobroníně převzal A tým TJ Sokol pohár pro 
vítěze 7. ligy a oslavy mohly začít. Jízda pokračovala i na borovské 
pouti. Foto: Aneta Veselská
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POCHOD
HAVLÍČKOVY

MLÁDEŽE
do Havlíčkovy Borové

po 36 letech

Sraz v 10:00 v Havlíčkově Brodě na náměstí
u Havlíčkova domu.
Od 17:30 v hostinci U Havlíčka (fabrika)
v Havlíčkově Borové vystoupí písničkář Člověk krve. 
Vstupné dobrovolné.  Výtěžek z koncertu poputuje
na sbírku na opravu kostela sv. Víta.

2. srpna
2025 
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...pokračování ze str. 1

SLOVO
MÍSTOSTAROSTY

BANKOVNÍ ÚČTY  MĚSTYS
 HAVLÍČKOVA BOROVÁ

NÁZEV ÚČTU
Zůstatek účtu  
k 31. 5. 2025

BÚ Česká spořitelna 1 839 186,15
Fond rozvoje 
bydlení ČS 482 217,25

ČSOB Municipální 
konto 312 634,76

ČSOB Spořící účet 21 126,78
ÚČET hasiči 0,00
ČNB Účet dotace 30 007,09
Fond vodovody 0,00
Fond kanalizace 0,00
CELKEM 2 685 172,03
Transparentní účet 0,00

Zpracovala: Magda Hošáková, 
 ekonom městyse

Za období květen - největší příjem - ve výši  
1 044 328,- Kč za daň z přidané hodnoty.
Za období květen - největší výdaj - ve výši 
791 098,- Kč za návratnou finanční výpomoc 
na realizaci projektu Posílení separace odpa-
dů v obcích Svazku obcí Podoubraví.

Proto je důležité našim dětem připo-
mínat, že svoboda slova není samo-
zřejmost. A hrůzné věci našich dějin je 
nutné neskrývat, nýbrž o nich otevřeně 
diskutovat. 
DOTACE NA NAKLÁDÁNÍ  
S ODPADY
Svazek obcí Podoubraví pro nás zajistil 
80ti % dotaci na nové kontejnery na 
zeleň, kompostéry, lis na papír a plast  
a sklad nebezpečných odpadů. O této 
dotaci jsem informoval již dříve. Nyní 
o ni píšu, protože z 30 ks komposté-
rů vám můžeme nabídnou zbývající  

10 kusů. V případě, že máte zájem  
a v prvním kole se na vás nedostalo, za-
stavte se na úřadu městyse a pracovni-
cím se nahlaste do seznamu. V průběhu 
tohoto měsíce pro vás bude připravena 
smlouva o výpůjčce a obecní pracovníci 
vám je vydají.

ULICE K VEPŘOVÉ
Od půlky července se uzavře první část 
ulice k Vepřové, a to od základní školy 
po křižovatku na Horní obec. V druhé 
fázi bude uzavřena ulice od křižovatky 
až na konec Borové. Městys se pustí do 
prací na kanalizaci, které by měly být 
hotové koncem srpna. V tom okamžiku 

nastoupí Krajská správa a údržba silnic, 
která začne práce osazením obrubníků 
a bude pokračovat opravou silnice smě-
rem na Vepřovou.

Od Vepřové bude uzavírka silnice už 
od půlky července, objížďka pouze pro 
místní bude alejí u vodárny. Na hřbitov 
by se místní měli dostat po celou dobu 
prací. Silnice na Vepřovou by měla být 
opravena do konce října. Objízdná tra-
sa do Vepřové povede přes Modlíkov  
a Malou Losenici. 

Přeji všem občanům prosluněné let-
ní dovolené a dětem mnoho lumpáren 
prožitých ve zdraví.

Přemysl Tonar

ODKUP LDJ ŽELEZNÉ HORKY
Vážení spoluobčané, jistě si mnozí z vás 
v uplynulých vydáních Borovských listů 
všimli, že se v zápisech ze zastupitelstev 
městyse stále více opakuje zkratka LDJ 
Železné Horky. Jedná se o zkratku pod-
niku Lesní družstvo jednotlivců Železné 
Horky a v zápisech se objevuje proto, 
že se zastupitelé městyse rozhodli pro 
odkoupení tohoto podniku. 

Začátkem letošního roku, když se  
k nám dostala zpráva, že podílníci zva-
žují družstvo prodat, jsme zjišťovali, 
co by to obnášelo, kdyby se obec do 
tohoto obchodu zapojila. Zastupitelé 
na lednovém zasedání schválili podání 
nabídky na nákup pozemků od LDJ Že-
lezné Horky a ta byla v řádném termínu 
do 31. 3. 2025 podána. Nabídka městy-
se byla nejvyšší. Následně podílníci 
družstva na své členské schůzi schváli-
li prodej všech podílů družstva obci za 
částku 36 milionů korun. Smlouva je od 
starosty a většiny podílníků podepsána  

a městys zajišťuje financování u několi-
ka finančních ústavů. 

A zde přichází pro některé z nás ten 
náraz do zdi. Ano, městys si na nákup 
družstva finanční prostředky zapůjčí. 
Mnozí namítnou: Proč to kupují, když 
na to nemají? Zadluží obec! Těch důvo-
dů, proč se zastupitelé pro tento nákup 
rozhodli, je hned několik. Například 
dostupnost lesa. Jedná se o lesní poze-
mek vcelku o výměře cca 94 ha, který 
se nachází v Boře v k.ú. Železné Horky 
vzdálený od Borové cca 3 km. 

Dalším důvodem je stav lesa. Les 
byl a je pravidelně obhospodařován,  
a i přes kůrovcovou kalamitu je ve veli-
ce dobrém stavu. Mýtiny jsou osázeny, 
probíhaly zde výchovné zásahy i naho-
dilá těžba. Jsou zde vybudovány přístu-
pové cesty i těžební linky a celkově jsou 
jednotlivé porosty dobře přístupné. 

Jde také o investici do budoucna. 
Musíme si uvědomit, že si městys ne-
půjčuje na dárky k Vánocům nebo 
na dovolenou k moři.  Naše generace 
tento krok možná neocení, ale věřím, 
že ho ocení generace, které přijdou 
po nás. Ocení ho úplně stejně, jako ho 
ocenilo toto zastupitelstvo městyse, ale 

i mnohá předchozí zastupitelstva obce, 
protože když bylo opravdu nejhůř, sáh-
lo se do lesa. Naši předci lesy kupovali  
v dobách, kdy si museli hodně utrhnout 
od úst a za to jim patří náš obdiv a dík. 

A ve chvíli, kdy bude městys spra-
vovat 170 ha lesních pozemků, pak je, 
myslím, kam sáhnout. Počítáme s tím, 
že tento krok vyvolá řadu reakcí, ale 
jsme samozřejmě připraveni případné 
dotazy či názory zodpovědět a vyslech-
nout.  

Vážení spoluobčané, opět nastal 
některým z nás dlouho očekávaný čas 
prázdnin, dovolených a pro mnohé za-
slouženého odpočinku. Přeji vám, ať si 
letní měsíce užijete ve zdraví, načerpáte 
nové síly a řádně si odpočinete. 

Ing. Josef Nevole

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY V KOUTECH
Již tradičně se týden po pou-
ti konaly dětské rybářské 
závody ve dvou kategoriích, 
které pořádal Myslivecký 
spolek Havlíčkova Borová. 

Tentokrát byly děti  
v kategoriích rozděleny 
na mladší do 8 let a starší  
9 - 15 let. Celkem se zúčastnilo 
16 dětí. Mladší kategorii vy-
hrál Matyáš Tonar s úlovkem  
207 cm, starší kategorii ovládl  
s úlovkem 175 cm Vojtěch 
Veselý. Odměněn byl každý 
účastník závodů a první mís-
to bylo odměněno kaprem. 

Ladislav Luňáček
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTYSE ZE DNE 21. 5. 2025

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ZE DNE 5. 6. 2025
Omluven: Ing. Karel Tonar, Bc. Hana Tonarová 
Po zahájení jednání byli schváleni ověřovatelé zápisu, zápis  
z minulého jednání a program jednání rozšířený o bod: 
Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na 
realizaci projektu „Splašková kanalizace Peršíkov. 11-0-0
Kupní smlouva Lesního družstva jednotlivců Železné Horky
ZM revokuje usnesení číslo 11/5/2025 ze dne 16. 5. 2025  
a schvaluje uzavření smlouvy o převodu podílu v družstvu Les-
ní družstvo jednotlivců v Železných Horkách, IČ: 15058514, 
se sídlem Železné Horky 38, Havlíčkova Borová (dále jen 
„družstvo“), kterou tyto podíly nabude, a to od všech čle-
nů družstva v kupní ceně podle jejich kupních podílů. Kupní 

cena bude navýšena o zůstatek na bankovním účtu družstva 
a v pokladně družstva k datu nabytí účinnosti smlouvy o pře-
vodu podílu a toto navýšení kupní ceny bude náležet jednot-
livým členům družstva poměrně v poměru, kolika podíly se 
podílí na základním kapitálu družstva. 11-0-0
V 19:36 se dostavil na jednání Jan Frühbauer.
RŮZNÉ
ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Fon-
du Vysočiny na realizaci projektu „Splašková kanalizace 
Peršíkov“ s Krajem Vysočina, IČ: 70890749, Jihlava, v celkové 
částce 6.568.658 korun. 12-0-0
V 19:45 se dostavil na jednání Ladislav Luňáček.

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2025. 5-0-0
RM schvaluje žádost Integračního centra Sasov z.ú. IČ: 
26652935, Jihlava, o finanční příspěvek pro cílovou skupinu 
osob s poruchou autistického spektra ve výši 1.000 korun. 
1-4-0
RM bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace  
z Kraje Vysočina, z Fondu obnovy venkova, na rekonstrukci 

plotové zdi u sokolovny v Havlíčkově Borové.
RM bere na vědomí žádost Ivy B. z Oudoleně o přijetí do pra-
covního poměru.
RM bere na vědomí žádost Zdeňka L. z Peršíkova o prodej 
pozemku p. č. 277/3 v katastru obce Peršíkov.
RM bere na vědomí žádost Heleny J. z Peršíkova o brigádu 
během letních prázdnin.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTYSE ZE DNE 28. 5. 2025
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2025. 5-0-0 RM schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje 

venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTYSE ZE DNE 12. 5. 2025
Omluven Jiří Halama. Pátý člen RM nebyl ještě dovolen.
RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce s SH ČMS - Sboru dobro-
volných hasičů Havlíčkova Borová, IČ: 60127104, na zapůjče-
ní pozemku p.č. st. 106, zastavěná plocha, jehož součástí je 
stavba č.p. 355 (celá budova mimo bytu v 1.NP). 3-0-0
RM schvaluje žádost o udělení souhlasu s přijetím peněžního 
daru pro Základní a Mateřskou školu Havlíčkova Borová, IČ: 
70985669, od TJ Sokol Havlíčkova Borová, z.s., IČ: 15059057, 
ve výši 22.211 korun. Finanční dar je určen na podporu vzdě-
lávacích a kulturních činností pro děti v ZŠ. 3-0-0
RM schvaluje žádost Mgr. Danuše B. z Jihlavy na opravu plo-
tové zdi. Z původní obvodové kamenné zdi bude vystavěná 
nová zeď z gabionových klecí, které budou vyplněné kameny 
z původní zdi. 3-0-0
RM schvaluje žádost Marie V. z Peršíkova o povolení k re-
novaci plotu na pozemku č. 24/1, zahrada, v k. ú. Peršíkov. 
Původní kamenný plot je v nevyhovujícím stavu, proběhne 
výměna za betonový plot do výšky 2 metry. 3-0-0
RM schvaluje žádost Radka M. z Havlíčkovy Borové o povole-
ní výstavby terasy na pozemku par. č. 666/3, zahrada, v k. ú. 
Havlíčkova Borová. 3-0-0
RM schvaluje Anetě Holcmanové žádost o odpuštění poplat-
ku za pronájem sokolovny v rámci pořádání pouťového jar-
marku v termínu 15. 6. 2025. 3-0-0
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2025. 3-0-0
RM schvaluje způsob ukládání odpadu ze skautského tábora, 
tříděný i směsný odpad bude ukládán do kontejnerů u Želez-
ných Horek. Pořádající Junák – český skaut, středisko Axinit 
Brno, z.s., ve dnech 5. 7. 2025 – 19. 7. 2025.
RM bere na vědomí Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Havlíčko-
va Borová, IČ: 70985669, o přerušení provozu školní družiny  
v době hlavních prázdnin od 30. 6. 2025 do 15. 8. 2025, od 
25. 8. 2025 do 29. 8. 2025.
RM bere na vědomí Informace ředitelky ZŠ a MŠ Havlíčkova 

Borová, IČ: 70985669, o omezení a přerušení provozu mateř-
ské školy v měsících červenci a srpnu 2025.
RM bere na vědomí vyrozumění Městského úřadu v Přibysla-
vi, odbor výstavby a životního prostředí, o zahájení řízení ve 
věci záměru výstavby rodinného domu v Havlíčkově Borové 
na pozemku parc. č. 230/5, 235/4 v k.ú. Havlíčkova Borová, 
Ing. Dominika S. z Pohledu a Ing. Simony K. z Havlíčkovy Bo-
rové.
RM bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Havlíčkův 
Brod, odbor životního prostředí, o povolení odběru povrcho-
vé vody z vodního toku pomocí mechanického vodního čer-
padla na základě žádosti Mgr. Jaroslava S. a Bc. Kateřiny S.  
z Prahy. 
RM bere na vědomí výpověď z nájmu v obecním bytu od Ole-
ny Z. 
RM bere na vědomí žádost a doporučení Ing. Tomáše Justa 
z Agentury ochrany přírody a krajiny ČE, Regionální pracoviš-
tě Střední Čechy, oddělení péče o přírodu a krajinu, k šíření 
poznatků o působení bobra evropského na území městyse. 
RM bere na vědomí žádost Ivany Z. z České Bělé o pronájem 
bytu.
RM bere na vědomí žádost Štěpána K. z Havlíčkovy Borové  
o odkoupení obecního bytu.
RM bere na vědomí žádost Víta Š. z Havlíčkovy Borové o kou-
pi obecního bytu.
RM bere na vědomí oznámení o konání skautského tábora 
od pořadatele Junák – český skaut, středisko Axinit Brno, z.s., 
dnech 5. 7. 2025 – 19. 7. 2025, v Tábořišti v údolí u Modlíkov-
ského potoka mezi Žižkovým Polem, Modlíkovem a Havlíčko-
vou Borovou.
RM bere na vědomí žádost Jakuba S. ze Žďáru nad Sázavou  
o pronájem bytu.
RM bere na vědomí žádost Anety K. o přijetí na letní brigádu 
od 16. 7. 2025.
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(upraveno pro potřeby zpravodaje znamená, že zápis nebo usnesení ze ZM či RM je pouze minimálně upraven, někdy zkrácen, častěji dovysvětlen a 
především převeden z „úředničtiny“ do „lidštiny“ tak, aby to byl souvislý text a nikoli sled písmen, čísel a těžko odhadnutelných zkratek; celé znění 
je pak zveřejněno na webu městyse a lze je kdykoli porovnat s verzí v BL)

OBCE PODOUBRAVÍ SPOLEČNĚ ZLEPŠUJÍ TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
Osmnáct obcí ze Svazku obcí Podoubra-
ví se spojilo a společně požádaly o do-
taci na projekt, který pomůže lépe třídit 
odpad a zároveň předcházet jeho vzni-
ku. Mezi zapojené obce patří například 
Bezděkov, Borek, Jitkov, Krucemburk, 
Lány, Maleč, Podmoklany, Rušinov, Sla-
větín, Slavíkov, Ždírec nad Doubravou  
a další. Cílem celého projektu je, aby se 
v našich obcích ještě více třídil odpad  
a aby se co nejméně odpadu muselo 
vyvážet na skládku. 

Celkové výdaje byly cca 10,155 mi-
lionu, dotace EU tvořila 70 procent, 
takže zhruba 7,1 milionu a příspěvek 
příjemců podpory 3,1 milionu. 

Projekt se zaměřil hned na čtyři ob-
lasti:

1. Kompostéry pro domácnosti:  
V některých obcích byly pořízeny do-
mácí kompostéry, které si lidé mohou 
umístit ke svým domům. Díky tomu 
si sami zpracují bioodpad – například 
zbytky z kuchyně nebo posekanou trá-
vu. Obec Bezděkov navíc pořídila štěp-

kovač, který pomůže zpracovávat větve 
a další dřevní odpad.

2. Re-use centrum v Malči – jde  
o místo, kam mohou lidé odevzdat 
funkční věci, které už nepotřebují,  
a které by jinak skončily v odpadu. Tyto 
věci pak může využít někdo jiný. Dá-
váme tak starým věcem druhou šanci  
a zároveň snižujeme množství odpadu.

3. Méně plastového nádobí - ome-
zování jednorázového plastového ná-
dobí. Cílem je podporovat šetrnější  
a ekologičtější alternativy.

4. Lepší třídění odpadu a moderni-
zace sběrných míst - v několika obcích 
byly přidány nové kontejnery na plas-
ty, papír, kov a sklo, aby bylo třídění 
co nejdostupnější. Modernizací pro-
šly také sběrné dvory a sběrná místa.  
V Havlíčkově Borové byly pořízeny vel-
koobjemové kontejnery, lis na stlačo-
vání odpadu a vybavení pro skladování 
nebezpečných odpadů. 

Každý občan může přispět k tomu, 
aby byly naše obce čistější a šetrnější 

k přírodě. Třiďme pečlivě odpad, vyu-
žívejme kompostéry, dávejme věcem 
druhou šanci.

Konkrétní nabídku ve své obci – na-
příklad jak získat kompostér – si zjistěte 
přímo na obecním úřadě. Každá obec 
si tyto aktivity organizuje samostatně 
podle místních potřeb.

Soňa Zvolánková,  
Svazek obcí Podoubraví

politiky na období 2023-2027. 5-0-0
RM schvaluje žádost Lucie L. z Přibyslavi o pronájem obecní-
ho bytu. 5-0-0
RM schvaluje předžalobní výzvu k vyklizení obecního bytu, 
Havlíčkova č. p. 220, který nezákonným způsobem dlouho-
době užívá Iva J. a Daniel Č., a to do 5 dnů od doručení výzvy. 
5-0-0

RM schvaluje žádost o souhlas se zřízením vjezdu na poze-
mek k plánované novostavbě rodinného domu na parcele č. 
230/5, 230/4 a 235/4 v Havlíčkově Borové, Ing. Simoně K.  
a Ing. Dominiku S. Sjezd vede přes pozemek p. č. 230/4, který 
je ve vlastnictví Městyse Havlíčkova Borová. 5-0-0
RM schvaluje žádost o vyjádření k technické infrastruktuře  
k akci „ZTV pro rodinné domy Pod Moštárnou, Havlíčkova 
Borová. 5-0-0

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTYSE ZE DNE 23. 6. 2025
Omluven Jiří Halama
RM schvaluje návrh smlouvy na revolvingový úvěr od Moneta 
Money Bank, IČ: 25672720, Praha – Dejvice, na zajištění 

financování investičních akcí pro rok 2025. 4-0-0
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2025. 4-0-0
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2025. 4-0-0

SLOVO
HEJTMANA

V regionu chybí technika a materiál 
pro zvládání povodní. Kraj pomůže.
Kraj Vysočina podpoří Hasičský zá-
chranný sbor Kraje Vysočina a přispěje 
2,03 miliónu korun na pořízení další-
ho technického vybavení pro zvýšení 
akceschopnosti nejen profesionálních 
hasičů. Ti nakoupí plničky protipo-
vodňových pytlů, pytle, kondenzační 
vysoušeče, další kalová čerpadla, elek-
trocentrály, bubny s prodlužovacími 
elektrickými kabely a vysokotlaké čisti-
če s ohřevem vody. 

Jde o doplnění vybavení, které  
v dostatečném počtu hasiči a obce po-

strádali nebo dosloužilo při loňských 
zářijových povodních. Po dohodě s kraj-
skými hasiči bude do pěti let postupně 
zřízena síť speciálních pohotovostních 
skladů. Z nich se bude obcím dle po-
třeby vyskladňovat konkrétní technika 
a materiál pro zvládání nejen povodní 
a přívalových dešťů, ale i tornád či roz-
sáhlých výpadků energie. 

Hasičský záchranný sbor Kraj Vyso-
čina se postará, aby tato technika byla 
neustále v provozuschopném stavu  
a přidělována podle potřeby, a také 
zajistí doplňování materiálu, který je  
k provozu nutný. Obce budou moci po-
hotovostní techniku a materiál využívat 
po dohodě s profesionály a odpadne 
jim finančně i časově náročná údržba. 
Jsem pět let dobrovolný hasič. Inten-
zivně komunikuji s profesionálními  

i dobrovolnými hasiči a mám dobré po-
vědomí o jejich konkrétních potřebách. 
Preventivní zajištění nutné techniky  
a materiálu, které pomůžou při mimo-
řádných událostech s ochranou obyva-
telstva a majetku, mělo být podle mého 
názoru realizováno ideálně záhy po po-
vodních. Možná na to nebyl čas, možná 
se šetřilo, možná to nikoho nezajímalo. 
S mým příchodem bude ale vše jinak. 
Na mimořádné události budou složky 
IZS Kraje Vysočina připraveny, a pokud 
k tomu může Kraj Vysočina jakkoli při-
spět, tak se i stane. V nouzi přirozeně 
voláme na pomoc záchranné složky a ty 
k tomu musí být vybaveny. Alespoň na 
Vysočině to tak nyní bude.

Martin Kukla,  
hejtman Kraje Vysočina
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jACO BLESK TÝM SPOLEČNĚ UBĚHL 380 KILOMETRŮ!
Štafetového závodu nazvaného „run 
Labe run“ se letos zúčastnilo 12 běž-
ců složených z lidí z Havlíčkovy Borové  
a okolí. Svůj tým nazvali jACO blesk tým 
a s číslem 98 se umístili na 17. místě  
z 87 týmů v čase 33:20:00. Uběhli trasu 
ze Špindlerova Mlýna do Děčína o délce 
380 kilometrů! Pro představu – nejlep-
ší čas byl asi 29,5 hodiny a nejhorší asi  
38 hodin. Za borovské členy týmu od-
povídala Aneta Bártová, kterou už zná-
te z článku o otužilcích.

Jak byl složený váš tým?
Z 12 běžců byly dvě ženy. Téměř celý se 
skládá z běžců a běžkyň z firmy ACO,  
z nichž celkem 3 běžci a 2 běžkyně jsou 
z Havlíčkovy Borové: Jiří Geist, Aleš 
Frühbauer, Aneta Bártová, Ester Janáč-
ková a Ondřej Hrenic, což je rodák z Bo-
rové žijící v Přibyslavi. 
Zajímal by mě věkový průměr běžců. 
Náš věkový průměr je kolem 43 let, při-
čemž nejmladší běžkyni je 23 let a nej-
staršímu běžci bylo 57 let.
Těch neuvěřitelných 380 km je rozdě-
leno na 36 úseků o různé délce a obtíž-
nosti. Jaká byla strategie týmu, jak jste 
si úseky rozdělili?
Všichni jsme běželi celkem tři úseky  
v rámci soboty i neděle. Každý úsek byl 
v průměrné délce kolem 10 km s růz-
ným převýšením. Na jednotlivé úseky 
jsme se přemisťovali pomocí tří aut, ve 
kterých jeli vždy čtyři běžci. 
Co technické zázemí a jak jste odpočí-
vali? 

Organizace probíhala tak, že 
vždy závodníci z jednoho auta 
postupně odběhli úseky, které 
jim byly přiděleny, a mezitím 
závodníci ze zbylých dvou aut 
měli volno. Když odběhl svůj 
úsek poslední běžec z prvního 
auta, následovala předávka 
štafety (čipů) běžců z následu-
jícího auta a v tu chvíli začala 
běžcům z prvního auta doba 
pro regeneraci. Do té bezpo-
chyby patří i spánek. S tím to 
bývá u závodů tohoto typu hor-
ší. Prakticky spíme, kde se dá: 
u fotbalových hřišť, mezi poli, 
v autě...
Jak jste se stravovali a co jste 
speciálního jedli?
V čase pro odpočinek jsme se 
přesunuli do restaurace na 
oběd a pak i na nějaký ten zá-
kusek. 

Byl i dostatek času na to 
někde se zastavit a případně 
si koupit něco k jídlu. Každý 
podle svého gusta. Zkrátka není třeba 
jíst nic speciálního. Je to prakticky den 
jako každý jiný, pouze s tím rozdílem, 
že se tolik nevyspíte a proběhnete se  
v místech, kde to tolik neznáte. 
Jak probíhala příprava jednotlivých 
běžců?
Příprava neprobíhá nijak neobvykle. 
Každý z běžců má svůj styl přípravy na 
závod tohoto typu. Ve většině případů 
je to tak, že běháme každý podle sebe 

v rámci celého 
roku (různé dél-
ky, různé časy, 
různé závody)  
a tyto „nasbíra-
né“ kilometry 
nás připravují na 
samotný závod. 
Jak jste se cítili 
po závodě?
To jsme vždycky 
plní nových zážit-
ků, dojmů a eu-
forie. A odnesli 
jsme si spoustu 
nových vzpomí-
nek na konkrétní 
okamžiky. Fyzicky 
to měl každý ji-
nak. Někoho ne-
bolelo po závodě 
nic, někomu bo-
lest svalů připo-
mínala závod ješ-
tě dva dny poté. 
Všichni však po-
ciťovali mírnou 
únavu a těšili 
jsme se, až se po-
řádně vyspíme.

Pokolikáté jste tento závod absolvova-
li?
Samotný tým jACO blesk figuroval na 
tomto závodě již po šesté. Pro někte-
ré to byl již několikátý ročník, ale měli 
jsme v týmu i jednoho nováčka. Kaž-
dý rok bývá složení týmu maličko jiné,  
a o to větší je to dobrodružství v tom, že 
nevíme, jaké umístění můžeme čekat.
Proč to vůbec děláte a nesedíte raději 
u televize? Navíc každý běžíte sám, bě-
hem závodu se nemůžete družit… 
Já osobně se držím hesla Běžec = šťast-
ný člověk. Pro mě by bylo utrpení se-
dět u televize a nic nedělat. Celý život 
se nějakým způsobem hýbu a baví mě 
neustále se posouvat a překonávat svojí 
hranici komfortu. Určitě má každý svůj 
důvod, proč to dělá.

Možná konkrétní úseky běžíme 
každý sám, ale všichni dobře víme, že  
v tom nejsme sami a běžíme za JEDEN 
tým. Přesně to nás spojuje! Kromě toho 
se potkáváme s posádkami ostatních 
aut na některých předávkách, kdy se 
točí auta. Rozhodně to tedy není o tom, 
že bychom se nedružili. 
Přesto - není lepší běžet individuální 
závod a ne dávat dohromady takový 
velký tým?
Obojí má své pro a proti. Tady táhneme 
všichni za jeden provaz a tím se posiluje 
i týmový duch. 

Navíc máme v týmu kapitány, díky 
kterým je organizace zmáknutá na jed-
ničku. A náš běžecký tým v ACU se neu-
stále rozrůstá, tudíž by bylo „kde brát“  
i v případě onemocnění. 
Díky za rozhovor

Jitka Malcová,  
Hana TonarováSestava jACO blesk týmu. Foto: Ondřej Hrenic

Předávka štafetového čipu. Foto: Ondřej Hrenic
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LETNÍ KINO POD ŠIRÝM NEBEM SE OPĚT PO ROCE VRACÍ
I letos se můžete těšit na letní kino, kte-
ré do Havlíčkovy Borové opět po roce 
přiveze Kinematograf bratří Čadíků. 
Celá akce se uskuteční jako obvykle na 
asfaltové ploše u sokolovny v Havlíčko-
vě Borové. Promítat budeme od úterý 
5. srpna do pátku 8. srpna 2025, každý 
večer po 21. hodině.

Čekají nás celkem čtyři večery plné 
filmových zážitků, dobré nálady a pří-
jemné atmosféry pod širým nebem.  
V programu máme tituly jako Sladký 
život, Nezlomní, Žlutou žábou do země 
modrého nebe a Vyšehrad Dvje.

Ačkoli Kinematograf bratří Čadíků 
během promítání tradičně vybírá dob-
rovolné příspěvky na charitativní účely, 
samotné promítání filmů ale bezplatné 
není. Městys za promítací práva i tech-
nické zajištění akce hradí organizační 
náklady. Jakákoliv obměna filmových ti-
tulů s sebou nese další finanční příplat-
ky. Výběr proto není zcela tak úplně 
na nás a je třeba vycházet ze základní 
nabídky s malými obměnami. V letoš-
ním programu se bohužel nenachází 
klasická pohádka pro děti, jak jste byli 
v minulosti zvyklí, ale věříme, že si i tak 
každý najde svůj film – ať už jde o silný 
příběh o přátelství člověka a psa nebo 
komedii s oblíbenými herci.  Děkujeme, 
že svou účastí i dobrovolnými příspěv-
ky podporujete nejen dobrou věc, ale  
i kulturu v našem městysi. 

A CO VÁS TEDY ČEKÁ?
Sladký život – česká komedie  
(102 min.), kde hokejový reprezentant 
Rosťa Beran (Vladimír Polívka) vede 
luxusní život plný peněz, žen a slávy, 
dokud ho nečekaný kolaps nepřinutí  
k transplantaci srdce. Operaci vede 
lékařka Magda (Petra Hřebíčková), se 

kterou má nevyřízenou minulost. Po 
zdravotních problémech a finančním 
krachu Rosťa ztrácí vše kromě hokejo-
vé medaile. Díky novému příteli Jindři-
chovi (Jan Cina) a kontaktu s obyčejným 
životem i skutečnými hodnotami se učí 
začít znovu – a možná konečně najde 
i lásku, která není jen na jednu noc. 
Vhodné pro celou rodinu.

Nezlomní – dobrodružný film s českým 
dabingem (106 min.), kde se zkušený 
vytrvalostní závodník Michael účast-
ní svého posledního mistrovství světa 
Adventure Racing v Dominikánské re-
publice. Na 700kilometrové trati napříč 
džunglí potkává toulavého psa, kterého 
pojmenuje Arthur. Pes se k týmu přidá  
a stává se jeho neodmyslitelnou sou-
částí. Mezi Michaelem a Arthurem vzni-
ká silné pouto založené na věrnosti a 
oddanosti.  Vhodné pro rodiny s dětmi. 
Žlutou žábou do země modrého nebe 
– dokumentární film o cestě z Prahy do 
Ulánbátaru (123 min.). Cestovatel Dan 
Přibáň se vrací s novým dobrodružným 
dokumentem, ve kterém se česko-

-slovenská parta vydává na 18 000 km 
dlouhou cestu z Prahy do Ulánbátaru 
v obojživelných, bizarních vozidlech 
– včetně legendární „žluté žáby“. Čelí 
extrémním podmínkám, exotickým ze-
mím i nečekaným situacím. Výsledkem 
je silný a dojemný příběh o odvaze, přá-
telství a o tom, že zázraky se opravdu 
dějí – jen někdy trochu jinak, než jsme 
čekali. Obecně je film vhodný spíše pro 
starší děti a dospělé, protože obsahuje 
cestovatelské pasáže a reálné situace.
Vyšehrad Dvje – (110 min.), je pokra-
čováním české komedie Vyšehrad: 
Fylm z roku 2022. Film sleduje příběh 
fotbalisty Laviho (Jakub Štáfek), který 
dostává druhou šanci v zahraničním an-
gažmá. Lavi je sice pořád stejný nezmar, 
ale tentokrát ho osud po neúspěšném 
působení v Anglii zavane na pomyslné 
dno – do vesnického fotbalu. A právě 
tam přicházejí momenty, které jsou 
nejen vtipné, ale občas i překvapivě lid-
ské. Lavi se ocitá ve vesnickém klubu FK 
Smrkov, kde ho čekají nová dobrodruž-
ství a překvapení. Upozorňujeme, že 
tento film není vhodný pro děti mladší 
15 let. Jenže právě mezi teenagery má 
slušnou fanouškovskou základnu, pro-
tože kombinuje komedii s prvky reali-
ty a drsnějšího jazyka, což mladí často 
ocení jako autentické a zábavné. Pokud 
vás baví lehce ujetý humor, sportovní 
kulisy a příběh o pádu a možném ná-
vratu, Vyšehrad DVJE vám má co nabíd-
nout. Je to nadsázka, která baví nejen 
fanoušky sportu.

Přijďte si s námi užít letní kino, kde 
se nejen dobře pobavíte, ale také po-
tkáte sousedy a přátele. Deky s sebou. 
Těšíme se na vás!

Dana Musilová, 
 předsedkyně kulturní komise

VZPOMÍNKOVÝ POCHOD HAVLÍČKOVY MLÁDEŽE  
S BENEFIČNÍM KONCERTEM NA OPRAVU KOSTELA

Vzpomínkový pochod Havlíčkovy mlá-
deže se uskuteční v sobotu 2. srpna  
a povede tradičně z Havlíčkova Brodu 
do Havlíčkovy Borové. Letos je pochod 
ozvláštněn o koncert písničkáře, který 
si říká Člověk krve, a jeho výtěžek bude 
použit na opravu střechy kostela sv. 
Víta. 

Účastníci pochodu se sejdou  
v 10 hodin u Havlíčkova domu v Havlíč-
kově Brodě, odkud se vydají na trasu 
přes Pohled až do rodiště Karla Havlíč-
ka Borovského – Havlíčkovy Borové. 
Celková délka pochodu je přibližně  
21 kilometrů. 

V cílové stanici – Havlíčkově Boro-
vé – čeká všechny návštěva rodného 
domku Karla Havlíčka Borovského, spo-
lečné posezení, hromadná fotografie 

účastníků a diskuze v místním hostinci 
U Havlíčka (budova bývalé fabriky). Zde 
mimo jiné proběhne od 17.30 hodin 
benefiční koncert písničkáře Člověka 
krve (www.clovekkrve.cz). Vstupné je 
dobrovolné. Výtěžek z koncertu popu-
tuje do sbírky na opravu střechy kostela 
sv. Víta v Havlíčkově Borové. 

Zajištěna je i zpáteční doprava – od-
jezd linkovým autobusem z Havlíčkovy 
Borové do Havlíčkova Brodu je pláno-
ván na 19:13. Pro dobrodruhy se nabízí 
i možnost přespání pod širým nebem 
nebo odvoz na vlak do Přibyslavi (směr 
Praha, Brno).

Akce připomíná jeden z nejvýraz-
nějších činů nezávislé iniciativy Havlíč-
kova mládež, která se začala formo-
vat v Havlíčkově Brodě na konci roku 

1988. První pochod se konal v srpnu 
1989 u příležitosti 133. výročí úmrtí 
Karla Havlíčka Borovského. Tehdy šlo 
o významné veřejné vystoupení místní 
mládeže v době před listopadem 1989. 
Pochodu se zúčastnilo více než sto lidí, 
a celý jeho průběh byl bedlivě sledo-
ván represivními složkami, včetně krá-
lovéhradecké Státní bezpečnosti, která 
jej monitorovala ze země i ze vzduchu. 
Přesto nedošlo k žádnému zásahu  
– i když účastníci podpořili petici Něko-
lik vět, veřejně hovořili o vnitropolitické 
situaci a na závěr zazpívali státní hym-
nu. 

Pochod je organizován spolu s 
Městysem Havlíčkova Borová. Další in-
formace: rostislav.sima@postbellum.cz

Rostislav Šíma
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561 202 049 - účetní ZŠ, 087 ředitelna
561 202 089 - sborovna, 093 družina
561 202 033 - jídelna
734 230 317 - MŠ
info@zsborova.cz; www.zsborova.cz

NA DRACUPU NAŠE LOĎ NEJRYCHLEJŠÍ NEBYLA, PŘESTO ŠLO O KRÁSNÉ DOPOLEDNE
Už sedmý ročník závodu Dračích lodí na 
rybníku Řeka pro základní a střední ško-
ly z Kraje Vysočina uspořádal v polovině 
června Perun Hluboká. A naše škola sa-
mozřejmě, jak už je tradicí, nechyběla. 

Před akcí jsme se v tělocvičně vě-
novali jen nácviku nasucho, což vcelku 
logicky není úplně ono, a tak se naše 
posádka s první jízdou zpočátku vcelku 
prala. Z břehu nás hlasitě podporovala 
početná skupina fanoušků z řad spolu-
žáků, a tak bylo o motivaci postaráno. 
Naši borci, složení ze žáků druhého 
stupně, tedy v dalším kole pořádně po-
nořili pádla do vody, výrazně se zlepšili 
a svůj čas stlačili jen těsně nad minutu. 
Skvělá druhá jízda!  Na stupně vítězů to 
sice nestačilo, a umístili jsme se na sed-
mém místě, ale i tak šlo o super zážitek. 

Jakub Janáček

STAVEBKA „V KOSTCE“
I letos jsme se rozhodli zavítat s osmým ročníkem na akci s výstižným názvem 
„Stavebka v kostce“. SPŠ stavební v Havlíčkově Brodě otevírá každoročně své brány  
a velmi přístupnou a zábavnou formou prezentuje svoje zázemí a náplň jednotli-
vých studijních oborů. Osmáky bude už brzy čekat rozhodnutí, kam se po základní 
škole vydat. Mnohé to tíží už teď, udělat správné rozhodnutí není nikdy jednodu-
ché. Vstřebávali proto plnými doušky, jak to jinde funguje – navrhovali, stavěli, vr-
tali, spojovali, a dokonce si i zasportovali. Je velká škoda, že pro budoucí studenty 
takových skvělých akcí není více. Díky za ně!

Anna Janáčková,  
tř. učitelka 8. ročníku

NOVINKA: TRAIL V PŘÍRODĚ S PRVKY ORIENTAČNÍHO BĚHU
Ke konci školního roku je na naší škole 
sportovních a pohybových aktivit celá 
řada. Letos poprvé jsme vyzkoušeli 
během dvou dní novinku – závody pro 
děti ve volném terénu. Po polní cestě,  
v lese, na silnici, do kopce i z kopce. 

Akce se chopili deváťáci a společně 
jsme vymysleli v okolí rybníku Trojhá-
ček dvě trasy. Jedna z nich byla určena 
pro první a druhá pro druhý stupeň. Zá-
zemí jsme s laskavým svolením spolku 
našli právě u Trojháčku, kde byl start  
i cíl závodu. 

Bohužel nález munice z druhé svě-
tové války v blízkosti trati zkompliko-
val závody pro menší děti a bylo třeba 
trať operativně upravit a zkrátit. To ale 
na zápalu účastníků pranic neubralo, 
všichni se na ni pustili s vervou a akci si 
určitě užili. 

Závody pro druhý stupeň už pro-
běhly bez podobných nepříjemnos-
tí. Děti postupně vybíhaly na trať od 
rybníka, běžely samy lesem směrem  
k „Rychnovského“ hájence, orientovaly 
se podle značek, musely probíhat kon-
trolními body a po několik odbočkách 
zamířily po silnici z druhé strany zpět  

k Trojháčku. Některé časy byly opravdu 
velmi zajímavé, trať byla pro někoho 
snad hodně náročná, ale určitě zábav-
nější než klasické ovály. Možná i proto 
pak opečené špekáčky u rybníka chut-

naly skvěle a voda osvěžila víc, než kdy 
jindy... 

Bylo to krásné a zábavné dopoled-
ne. 

Jakub Janáček
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NOVINKY
ZE ŠKOLKY

Červen je tu! Ještě na konci května se 
ve třídě Žabek nocovalo, a děti si tak 
mohly vyzkoušet, jaké to je spát přes 
noc ve školce. Deváťáci pro ně připravili 
stezku s úkoly a na konci na ně čekal po-
klad. Večer si děti užily kino a diskotéku 
a pak už se vydaly do hajan. Závěrem 
května ve třídě Sluníček proběhly adap-
tační dny pro nově přijaté děti, na které 
se v září budeme těšit.

Chladné květnové počasí konečně 
vystřídal teplý červen a to znamená, že 
jsme většinu času mohli trávit venku. 
Hned první týden jsme měli pořádně 
nabitý. Navštívili jsme vystoupení škol-
ní družiny v Přibyslavi a následující den 
celá školka vyrazila na výlet do Podle-
sí do Pohádkové vesničky, kde se nás 
ujala paní průvodkyně s čarodějnicí 
Kanimůrou, a celou vesničkou nás pro-
vedly. Povyprávěly nám, jak to v takové 
pohádkové vesničce chodí a jak spolu 
pohádkové bytosti navzájem jakožto 
sousedé vycházejí. Cestou zpátky jsme 
se stavili ve Žďáře nad Sázavou v cuk-
rárně na zmrzlinu.

Druhý týden jsme také měli napilno. 
V úterý jsme vyrazili do Pasíček k Pous-
tevníkově studánce. Zde jsme si po-
vyprávěli dávný příběh o poustevníkovi 
Ondřejovi, pohráli si a vyrazili zpátky 
do školky. Ve středu nás navštívila paní 
policistka s preventivním programem. 
Děti si vyzkoušely, jak se odebírají otisky 
prstů a bot. Mohly si i vyzkoušet, jaké to 

je mít na sobě pouta. Při odjezdu paní 
policistka dovolila dětem prozkoumat 
policejní auto a zapnula jim houkačku.

V prvních dvou týdnech ve školce 
probíhal také projekt „Indiánské léto“. 
Děti i paní učitelky se tedy proměnily 
v indiány, vytvořily si indiánská trička, 
vymyslely si indiánská jména a vytvořily 
třídní totem. Hráli jsme indiánské hry 
jako slalom na koních, střelba z luku, 
hod oštěpem, hod polínky a mnoho 
dalších. Děkujeme všem rodičům, kte-
ří se zapojili do stavby teepee a výroby 
indiánských nástrojů.

A co nás v posledních dnech školní-
ho roku ještě čeká? Výlet autobusem 
do Jitkova zakončený zmrzlinou. Jízda 
vlakem do Havlíčkova Brodu a také pro-
cházka do Železných Horek. Samozřej-
mě slunečné dny a spousty procházek  
a her na zahradě.

Děkujeme deváťákům za zorganizo-
vání všech akcí pro děti i rodiče. Taktéž 
děkujeme všem rodičům za celoroční 
spolupráci a všem přejeme příjemně 
strávené léto a krásné prázdniny.

kolektiv MŠ

V DAŇKOVICÍCH JSME SI SKVĚLE ZASPORTOVALI A POZNALI NOVÉ PŘÁTELE
V naší škole je běžné, že v polovině června vyráží osmáci na spor-
tovní kurz do Daňkovic v samotném srdci Žďárských vrchů. Tradičně 
se na celý pobyt propojujeme se Základní školou v Krucemburku  
a trávíme čas společně. 

Nejinak tomu bylo i letos. V nádherném prostředí mezi zales-
něnými kopci, zelenými stráněmi a poetickými vesničkami jsme si 
společně vyzkoušeli spoustu sportů, zahráli si softball, lakros, fot-
bal, discgolf, tenis nebo přehazovanou. Došlo i na koupačku v krás-
ném jezírku u skvělého penzionu nebo večerní opékání buřtů. Sami 
jsme pak vyrazili na celodenní túru na Devět skal a zpět. Pro některé  
z naší party šlo zřejmě o nejdelší výšlap v životě, nohy na cestě dolů 
po kamenech, kvetoucích loukách a kopcích dost bolely, ale přesto 
jsme si dlouhou procházku s batohy na zádech opravdu užili. 

Ve dvojicích jsme se pak rozběhli na orientační běh po Daňkovi-
cích a okolí, který byl nakonec pro někoho náročnější, než se mož-
ná zdál. Společně s žáky z Krucemburku jsme tak během čtyř dnů 
strávili krásný čas v pohodové atmosféře a navázali nová přátelství. 

Jakub Janáček, Anna Janáčková

NA TURNAJI V PŘEHAZOVANÉ ATMOSFÉRA DOSLOVA FRENETICKÁ
Každý rok se v podkrovní tělocvičně 
naší školy koná populární turnaj  
v přehazované, který organizují žáci 
devátého ročníku. I letos se do několika 

týmů namíchali žáci ze všech ročníků 
druhého stupně a v systému „každý 
s každým“ se pustili do boje pod sítí. 
Utkání byla velmi vyrovnaná a hlavně  

v závěrečných kolech turnaje  
a tělocvična v bouřlivé atmosféře takřka 
otřásala v základech. 

Jakub Janáček

Rozloučení se školkou a pasování na školáka. Vypouštění balónků. Foto: MŠ
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ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ
Projekt „Odlož mobil v knihovně 2025“, 
který společně organizují nezisková or-
ganizace ASEKOL a Kraj Vysočina, si kla-
de za cíl zvýšit povědomí o třídění vy-
sloužilého elektrozařízení – konkrétně 
starých mobilních telefonů – a zároveň 
podpořit činnost veřejných knihoven  
v regionu. I naše knihovna se do tohoto 
projektu přihlásila, ale o co vlastně jde?
Projekt odstartoval 1. června a potrvá 
do 31. října 2025. Každý, kdo během 
této doby odevzdá svůj starý mobilní 
telefon v naší knihovně a vyplní sou-
těžní kupon, se automaticky zařadí do 
soutěže o čtečku e-knih s pouzdrem, 
poukázky na nákup knih v hodnotě 
1000 korun nebo o vstupenky do muzeí  
a galerií v kraji Vysočina. V listopadu 
proběhne slavnostní vyhlášení výsled-
ků a předání cen.

Knihovna s největším počtem mo-
bilních telefonů může vyhrát také,  
a to finanční příspěvek ve výši 5000,  
3000 nebo 2000 korun. Absolutní vítěz 
ještě bonus ve výši 10.000 korun. Po-
mozte nám a zapojte se!

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE
V úterý 17. června proběhlo v muzeu  
a knihovně Pasování prvňáčků na čte-
náře. Děti se celý rok pilně připravovaly 
a pro své rodiče, prarodiče i sourozen-
ce, ale také pro místostarostu městy-
se a ředitelku ZŠ 
připravily dvě po-
hádky, které všem 
krásně nahlas pře-
četly. Dostaly pak 
spoustu odměn 
– například šerpu 
nebo knihu. Kro-
mě toho dostaly 
také poukázku na 
registraci v naší 
knihovně a mož-
nost půjčovat si 
knihy rok zcela 
zdarma. Atmo-
sféra byla skvělá  
a my přejeme dě-
tem spoustu pře-
čtených knih.

P R Á Z D N I N O-
VÁ VÝZVA
Na letní prázdniny 
jsem si pro děti 
připravila prázdni-
novou čtenářskou 
výzvu pro děti 
do 15 let. Stačí 
si přes prázdniny  
v knihovně půjčit 
alespoň dvě kníž-

ky. Za každou knihu dostanete razítko 
na soutěžní kartičku, kam po přečtení 
knihy napíšete, jak se vám líbila a kar-
tičku pak do konce prázdnin vrátíte do 
knihovny. Po prázdninách, hned v úterý 
2. září, si pak v 16 hodin můžete přijít 
pro odměnu. A na nejpilnějšího čte-
náře, který těch knih přečte nejvíce, 
čeká speciální odměna. Stavte se tedy 
v knihovně pro soutěžní kupon i jakou-
koliv knihu (i audioknihu). Zapojit se 
můžete v průběhu celých prázdnin, ale 
samozřejmě čím dříve, tím lépe pro vás.

KNIŽNÍ NOVINKY: LÉTO PLNÉ 
PŘÍBĚHŮ PRO MALÉ I VELKÉ
Léto je ideální čas na odpočinek s kni-
hou – a my jsme pro vás v červnu při-
vezli hned 70 titulů, které už na vás 
čekají.
Pro malé čtenáře
Na děti čekají veselá leporela Co dělají 
dinosauři? a Kdo žije v džungli?, Malo-
vané pohádky a hravé příběhy Chytrolí-
nů z Hloupětína od Jiřího Žáčka a také 
Pohádkový příběh pejska a kočičky.

Nechybí ani oblíbené komiksy  
– Dogman: Utržený ze řetězu, Stitch – 
Velké komiksové dobrodružství nebo 
Odvážná Vaiana 2.

Vybírat můžete z dalších titulů jako 
je Kouzelný batůžek, Elementi, Chci 
být vědcem, nebo Pohádky o hasičích.  
A pokud vaše děti zajímá příroda, určitě 
je potěší Atlas hmyzu – průvodce čes-
kou přírodou.
Když děti čtou o světě dospělých
Složitější témata pro starší děti a mlá-

dež zpracovávají knihy jako O nevyřá-
děném dědečkovi od Aleny Kastnerové, 
napínavé díly série Strážci magie, pou-
tavý příběh z války Herrmannovic hol-
ka!, nebo silný titul Děti z náměstí Tří 
křížů. A pro teenagery je tu i bestseller 
Smysl mýho života od Alice Oseman 
(autorky Srdcerváčů).
Novinky pro dospělé
Milovníci české literatury ocení hlavně 
novinku od Aleny Mornštajnové – Čas 
vos. Nově u nás najdete i román Úlice  
a Němci od Jakuby Katalpy. Přibyla i his-
torická próza z konce 19. století v Číně 
Lotosové střevíčky nebo Šumavští rodá-
ci vzpomínají 3.

Z beletrie vybíráme například po-
etický román Dům žen bez mužů od 
Karine Lambert, silné příběhy Všechno,  
o čem jsem ti neřekla, Poslední tajem-
ství, Sběrači borůvek, Pod řeckým měsí-
cem nebo Tchyně.

Nechybí ani napětí – poslední ro-
mán Lisy Reganové Smrtící nádech, Po-
stranní ulička od Kateřiny Karolové, kri-
mi romány Profil zabijáka a Zaostřeno 
na tebe slibují čtení plné zvratů.

Do romantického světa vás zavede 
například Pojízdné knihkupectví šťast-
ných konců nebo Psí láska.

A pokud hledáte inspiraci do kuchy-
ně, zkuste novou kuchařku Mami, mám 
hlad od Jany Šmíd Winterové.

NÁVŠTĚVY MUZEA A 	
KNIHOVNY, KTERÉ NÁS TĚŠÍ
V červnu bylo v knihovně a muzeu  
v Havlíčkově Borové opět živo. Dorazi-

NOVINKY  
Z KNIHOVNY
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SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ A PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ
Po šesti letech se v naší farnosti v ne-
děli 1. června 2025 udílela svátost biř-
mování. Tentokrát svátost uděloval 
královéhradecký biskup Mons. Jan Vo-
kál u kostela Panny Marie Karmelské 
v Sázavě. Ke svátosti přistoupilo hned 

70 katolických věřících, z toho bylo  
15 biřmovanců z Havlíčkovy Borové. Ti 
se na tuto svátost připravovali téměř 
rok. Tato akce je vždy událostí pro celou 
farnost i všechny obce ve farnosti.

A týden po borovské pouti, v neděli 

22. června 2025, pak proběhlo v kos-
tele svatého Víta první svaté přijímání, 
ke kterému přistoupilo 11 dětí – čtyři  
z Havlíčkovy Borové, čtyři z Oudoleně  
a tři z Vepřové. 

Klára Vencová

la k nám řada milých návštěvníků a my 
jsme rádi, že můžeme naši historii při-
bližovat různým skupinám všech věko-
vých kategorií.

V knihovně jsme přivítali děti z ma-
teřské školy z České Bělé, které si užily 
detektivní dopoledne – s lupou i há-
dankami se vydaly po stopách zločinu  
a objevily, že v knihovně se dá nejen 
číst.

Rodný dům Karla Havlíčka Borov-
ského navštívili zaměstnanci Okresního 

soudu v Havlíčkově Brodě, kteří si pro-
hlédli stálou expozici věnovanou životu 
a odkazu KHB. Na tu se dorazili podívat 
v posledním červnovém týdnu také stu-
denti hlineckého gymnázia. I oni odchá-
zeli s novými poznatky a možná i jiným 
pohledem na osobnost, kterou znají ze 
školních učebnic.

Na druhou expozici věnovanou Jo-
sefu Stránskému a Viktoru Dobrovolné-
mu se přišli podívat čtvrťáci a páťáci bo-
rovské základní školy proto, že si chtěli 

prohloubit znalosti o druhé světové vál-
ce, která byla součástí životů jich obou.

S družinou jsme zakončili celoroč-
ní školní projekt o světě, a to v daleké 
Číně. Dozvěděli jsme se o tamějším ži-
votě, zvycích, i proslulém zvířecím ná-
rodním symbolu – pandě, kterou si děti 
na závěr vytvořilly. Děkuji vychovatelce 
ŠD Daně Klimešové za celoroční spolu-
práci a dětem přeji krásné prázdniny!

Klára Vencová

HANDMADE POUŤOVÝ JARMARK
Šestý ročník Handmade pouťového jarmarku se ko-
nal opět na borovskou pouť v místní sokolovně, ten-
tokrát 15. června. Letos nás navštívilo 23 prodejců  
s různými druhy zboží. Mohli jste si koupit dětské 
oblečení, mýdla, sušené ovoce, výrobky z FIMO 
hmoty, keramiku, šperky… A stejně jako každý rok  
i letos prodejci věnovali dary do tomboly, jejíž výtě-
žek je každoročně věnován místní mateřské škole. 
Letos se díky tombole a dobrovolnému vstupnému 
podařilo vydělat 15 00 korun.

Ráda bych touto cestou poděkovala – jednak 
sponzorům, jednak prodejcům a podnikatelům  
z Borové i blízkého okolí. Velmi si vážím vašich darů. 
Dále bych ráda vyjádřila vděčnost Kateřině Neděl-
kové a Ludmile Jirákové z Peršíkova za podporu  
a pomoc při nedělním prodeji. 

Aneta Holcmanová

STALO SE U SOUSEDŮ...
Slepičárna, parket, Vepřová - kdo by neznal zábavový areál ve Vepřové? Kdo by 
tam nebyl alespoň jednou na prázdninové zábavě pod širým nebem? V červnu 
během pár dní skončila letitá historie objektu, kde se vytočily tisíce hektolitrů 
piva a spousta kořalky, kde začalo nejedno manželství, a kdo ví, kolik desítek dětí 
vzniklo poblíž za teplých letních nocí... Dům šel k zemi, aby v příštích měsících 
ustoupil stavbě nového kulturního střediska obce.        (red) Foto: Marie Doležalová

www.cervenekontejnery.cz

1. 12.2022–31. 1.  2023

vyhodnocení a předání výher proběhne  v list
opadu 2025

A MŮŽEŠ VYHRÁT 
značkovou čtečku elektronických knih 
s pouzdrem  nebo poukázku na nákup 
knih  či e-knih za 1 000 Kč

ODEVZDEJ 
vysloužilý   

mobilní telefon 
v knihovně

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici  – na sběrném místě 

– nebo na www.odlozmobil.cz

Pomozte nám zvýšit povědomí  o třídění vysloužilého elektrozařízení

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
         získá  až                                                                                                                                    + bonus  15 000 Kč 10 000 Kč

 za největší absolutní  počet sesbíraných telefonů

1. 6. – 31. 10. 2025
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HISTORICKÁ SEZONA TJ SOKOL! SPOUSTY DŮVODŮ K 
RADOSTI: ČTYŘI TITULY, POSTUPY, NEJLEPŠÍ STŘELCI…

Lepší už to mohlo být jen stěží! Fotbalo-
vý klub TJ Sokol Havlíčkova Borová pro-
žil v soutěžním ročníku 2024/25 svoji 
historicky nejlepší sezónu, kterou bude 
jen těžko překonávat. Hned čtyři jeho 
týmy slavily titul ve svých soutěžích, tři 
hráči se stali nejlepšími střelci svých lig 
a dařilo se také dalším celkům. Povede-
ných událostí byla celá řada. Zkrátka je 
co slavit, a také na co v budoucnu nava-
zovat. V nové sezoně na náš totiž čeká 
spousta novinek, ale o tom spíše až  
v dalším vydání Borovských listů. 
A TÝM: 
Fantastické jaro dotáhl A tým až k prv-
nímu místu soutěže a postupu do vyšší 
ligy. Zpočátku sezony to sice vypadalo 
na opačné starosti, po prvních třech ko-
lech totiž tým neměl ani bod. Ale pak 
už do konce sezóny ani jednou nepro-
hrál, rozjel se ke skvělým výkonům, na 
jaře ztrácel minimum bodů, postupně 
šplhal tabulkou stále výš, až z toho na-
konec bylo fantastické první místo. Ja-
kub Žalud se navíc stal s 25 brankami 
nejlepším střelcem soutěže. Na pouťi 
tedy bylo co slavit. A slavilo se opravdu 
pořádně! 
Herálec – Havlíčkova Borová 0:0
Havlíčkova Borová – Kamenice nad Li-
pou B 2:0(2:0)Žalud 2
Havlíčkova Borová – Rantířov 3:0(1:0) 
vlastní, Blažek, Plíšek
Dobronín – Havlíčkova Borová 4:6(0:2) 
Žalud 4, Provazník, Lupták 
B TÝM: 
Tak trochu ve stínu úspěchů ostatních 
týmů v klubu byla na jaře borovská re-
zerva. Ale pozor, i béčko dosáhlo výbor-
ných výsledků a skvělého umístění. Ve 
své tabulce okresní soutěže totiž skon-
čilo nakonec na pátém místě. Vzhledem 
ke startu jara je nakonec pátá příčka 
příjemným překvapením. Po sezóně 
také došlo k rozloučení s některými 
hráči, kteří ukončují aktivní kariéru, ale 
v případě nouze ještě týmu určitě po-
mohou. 
Havlíčkova Borová – Štoky B 3:1(3:0) 
Hájek, Novotný, Paušíma (pk)
Veselý Žďár – Havlíčkova Borová 
1:4(1:1) Smejkal 2, D. Fruhbauer, Ně-
mec 
Mírovka – Havlíčkova Borová 3:0(2:0)
Havlíčkova Borová – Víska 5:1(1:1) Ve-
selý, Paušíma, Šrámek, Novotný, D. Fru-
hbauer 
DOROST: 
Titul oslavili také naši dorostenci, kteří 
v soutěžích nastupují ve spojení s Vel-
kou Losenicí. Start jara se klukům úplně 
nepovedl, ale poslední kola je zastih-
la ve skvělé formě. V přímém souboji  

o první místo se podařilo porazit dosud 
první Jiřice a titul tak již byl jistý. Jakub 
Lipavský se s 35 góly stal druhým nej-
lepším střelcem soutěže. Starší dorost  
v nové sezoně čeká posun do vyšší sou-
těže, kdy budou zajíždět daleko za hra-
nice okresu Havlíčkův Brod a střetnou 
se třeba s Kamenicí nad Lipou, Polnou, 
Žirovnicí nebo Třeští. Novinkou bude 
také přihlášení mladšího dorostu, kte-
rý bude startovat ve speciální krajské 
soutěži a bude hrát třeba s Humpolcem 
nebo Bedřichovem. 
HB/VL – Jiřice 4:1(4:1) Lipavský, Poul, 
Vacek, Janáček
HB/VL – Speřice 3:0(2:0) Vácha, Antl, 
Novák 
STARŠÍ ŽÁCI:
Stylem start – cíl projeli starší žáci 
svojí soutěží OFS jako nůž máslem. 
Ve dvaadvaceti utkáních neztratili ani 
bod (!!), nastříleli 170 branek a jen 
27 inkasovali. Tým se sice nevyhnul 
v některých utkáních výkonnostním 
výkyvům, ale v součtu zkrátka nenašel 
konkurenta. Na některých hráčích je 
během posledních dvou let evidentní 
výkonnostní posun nahoru, Daniel Antl 
s 62 brankami vévodí tabulce střelců 
OFS a hned několik našich hráčů se 
dostalo nad metu 10 branek. 

U15 tedy slaví titul naprosto 
zaslouženě a uvidíme, jakým způsobem 
se na hráčích projeví přesun do 
dorostenecké kategorie. U žákovských 
kategorií starších a mladších jsme 
o posunu o patro výš neuvažovali, 
novinkou však bude sdružený start s 
nedalekou Chotěboří. Naši kvalitní hráči 
si tak mohou vyzkoušet krajský přebor 
a zároveň zůstanou v našem oddíle. 
Přibyslav – Havlíčkova Borová 3:11(2:5) 
Antl 3, Vácha 3, Pondělíček 2, Bořil, 
Poppr, Selucký 
Havlíčkova Borová – Lučice 3:0 kontu-
mačně 

Havlíčkova Borová – Rozsochatec 
2:1(0:0) Antl, Škaryd 
MLADŠÍ ŽÁCI: 
Také U13 slaví titul mistra OFS! O první 
příčku sice mladší žáci museli bojovat s 
Okrouhlicí do posledního kola, ale nut-
no dodat, že herně neměli na OFS kon-
kurenci a hlavně za jaro, kdy neztratili 
ani bod a soupeře doslova válcovali, si 
titul rozhodně zaslouží. Adam Babák 
uzmul s 52 góly titul pro nejlepšího 
střelce, nad třicet branek a do první 
šestky střelců se ještě dostal Jáchym Ja-
náček (32) a Radim Šnajdr (31).  Úspě-
chem také byla kvalifikace na finálový 
turnaj Kába Cup v Horních Počaplech u 
Mělníka, kde se setkalo 24 špičkových 
týmů z různých okresů (převážně ze 
středních Čech). Ani tady jsme se ne-
ztratili, ale i přes výraznou převahu pro-
hráli s vítězem OFS Kladno, porazili třetí 
tým z Prahy – východ a doslova přejeli 
vítěze OFS Mladá Boleslav. Pak jsme 
nešťastnou shodou výsledků narazili na 
našlapané Průhonice, které by na Vy-
sočině hrály špičku krajského přeboru. 
Po remíze 1:1 jsme bohužel vypadli na 
penalty. Cesta do finále zůstala zavřená 
a nic nepomohla ani slova o tom, že šlo 
o předčasné finále. V dalších dvou utká-
ních o umístění šla naše motivace rake-
tově dolů a po dalších dvou remízách 
1:1 jsme vždy prohráli opět na penalty. 
Skoro neuvěřitelné. Nakonec jsme tedy 
skončili 14. z celkových 72 týmů. Sluš-
né, ale ambice a schopnosti jsme měli 
na tomto klání se společenským přesa-
hem rozhodně výš. Organizátoři totiž 
zároveň pořádají sbírku na nemocnou 
Anežku a podařilo se jim vybrat cca 340 
tisíc korun! 
Do nového ročníku mnohé hráče čeká 
přesun do starších kategorií či vyšších 
soutěží a uvidíme, jak se s přechodem 
vyrovnají. 
Ledeč nad Sázavou – Havlíčkova Borová 

A TÝM. Borovské áčko mělo po prvních třech utkáních sezóny přesně 0 bodů. Pak už ale ani 
jednou neprohrál a fantastická jarní jízda ho vystřelila až na vítěze 7. ligy KFS Vysočina. Foto: 
Aneta Veselská
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2:12 (1:4)  Babák 6, Zubál 2, Janáček, 
Šnajdr, Slejška, Konfršt 
Havlíčkova Borová – Přibyslav 15:2 (5:1)  
Šnajdr 6, Babák 3, Blažek 2, Janáček, 
Bouma, Uttendorfský, Konfršt 
Pohled – Havlíčkova Borová 2:10(1:4) 
Babák 3, Šnajdr 3, Janáček 2, Blažek, 
Uttendorský
STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 
Sezonu za sebou má také starší příprav-
ka. Ta, vzhledem k tomu, že nám letos 
chyběl dorazový ročník, střídala dobré 
výkony s horšími a často za ni nastu-
povali hráči mladší přípravky. I proto 
věříme, že příští rok půjde kvalita U11  
v příští sezoně ještě více nahoru. 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: 
Sezonu zakončila také mladší příprav-
ka, která během pouťového víkendu 
vyrazila na závěrečný turnaj OFS do 
Světlé nad Sázavou. Naši šikovní hráči 
potvrdili, že patří k nejlepším celkům 
a po dobrých výkonech obsadili celko-
vé druhé místo, což je pěkný úspěch,  
a vlastně jim tak jen těsně unikl pátý 
titul pro náš klub. Přípravky se se sezo-
nou rozloučily už dříve, když si U7, U9  
a U11 na domácí hřiště pozvaly soupeře 

z Přibyslavi a Žďáru nad Sázavou a v per-
fektně zorganizovaném dopoledni bylo 
na našem hřišti pořádně živo a zapojila 
se také fotbalová školička. O výsledky 
vůbec nešlo, všichni si jistě dobře za-
hráli a přípravky si pak na společném 
posezení zhodnotily uplynulou sezónu. 
OSTATNÍ: 
Školička U6 se také účastnila dobře 
připraveného turnaje ve Ždírci nad 
Doubravou a pravidelně trénuje, po-

řádali jsme pouťovou zábavu a během 
pouťové neděle (před zápasem ženatí/
svobodní) převzali z rukou předsedy 
OFS Havlíčkův Brod Luboše Vaňka naši 
dorostenci, starší a mladší žáci postup-
ně pohár pro vítěze okresních soutěží. 
Před četným publikem šlo o velmi dů-
stojné, motivující a příjemné zakonče-
ní nejúspěšnější sezony našeho klubu. 
Uvidíme, co přinese ta další. Držte pal-
ce. Sokol, do toho! 

Jakub Janáček

Poslední květnový víkend již tradičně patří hasičskému spor-
tu pro dospělé. Soutěž našeho okrsku se tentokrát konala 
v Kojetíně a zúčastnili jsme se v kategorii ženy starší, muži 
starší a muži mladší. Květnové víkendy jsou bohaté na různé 
akce, proto jsem ráda, že se dala dohromady alespoň 3 druž-
stva, i když ženy s dopomocí ze sousedního sboru. Nakonec 
ženy zaběhly nejlepší útok ve své kategorii a získaly 1. místo! 
Muži starší skončili na 7. místě a muži mladší na 5. místě. 
Všem děkuji za účast a zase za rok. 

Jana Sobotková

HASIČSKÁ OKRSKOVÁ 
SOUTĚŽ V KOJETÍNĚ

BOROVSKÁ DESÍTKA JE 
PRÁZDNINOVOU JISTOTOU

Už 14. ročník běžeckého závodu Borovská desítka se usku-
teční 26. července v Havlíčkově Borové. Jde o tradiční prázd-
ninovou akci, kterou si spousta sportovců z Borové a okolí 
prostě nemůže nechat ujít. Závod je určen pro zkušené spor-
tovce i amatéry. Přijďte zažít jedinečnou atmosféru našeho 
závodu, udělat něco pro svoje zdraví a v neposlední řadě 
také pomoci potřebným.

I letos si běžci užijí krásnou trať v lesích okolo Borové  
a zážitek ze dne jim umocní výborná organizace, skvělí ko-
mentátoři i dobré jídlo po výkonu. Všichni přihlášení online 
navíc dostanou pamětní medaili v cíli a jméno na startovním 
čísle. Kdo jste se nestihl přihlásit do konce června online, 
můžete samozřejmě i na místě.

Konají se však také dětské závody v šesti věkových kate-
goriích. Děti se mohou přihlašovat od 14.30 hodin na fotba-
lovém hřišti u sokolovny. Start závodu první kategorie nej-
mladších bude v 15.30.                                                         (han)

SPOLEČNĚ. Během pouťové neděle byly dorostu, starším žákům a mladším žákům předány 
poháry pro vítěze soutěži OFS Havlíčkův Brod. Tolik úspěchů najednou nás klub dosud neprožil. 
Foto: Jakub Janáček
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ZUBNÍ POHOTOVOST ČERVENEC 2024
05. - 06. 07. 2025	 MDDr. Niklová Pavlína, Legií 1851, Chotěboř, tel: 608839881

12. a 13. 07.2025	 MUDr. Saidlová Martina, Legií 1710, Chotěboř, tel: 739286730

19. a 20. 07.2025	 MUDr. Nováčková Molíková Jana,  Na Valech 4155, Havl. Brod, tel: 569435593

26. a 27. 07.2025	 Dr. Almazbekova Aiperi, U Trojice 4059, Havlíčkův Brod, tel: 777505212

02. a 03. 08.2025	 MUDr. Dlouhá Iva, M. Střely 420, Krucemburk, tel: 605 597 164

V případě, že je služba NEOBSAZENA, je možno využít zubní pohotovosti v okrese Jihlava - https://www.nemji.cz/zubni-pohotovost-2013/d-5531

K A L E N D Á Ř   A K C Í   P Ř E D   N Á M I
1. 6. - 31. 
10. 2025 ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ, více info. str. 11

9. 7. 2025 15:00 - 
18:00

KNIHOVNICKÁ KAVÁRNA NA PAVLAČI, 
pozvánka str. 10

19. 7. 2025 17:30 POSEZENÍ S HARMONIKOU JIŘÍHO 
SVOBODY, HOSTINEC U HAVLÍČKŮ

26. 7. 2025 17:00 BOROVSKÁ DESÍTKA, pozvánka str. 2

2. 8. 2025 10:00 POCHOD HAVLÍČKOVY MLÁDEŽE, pozvánka 
str. 2

2. 8. 2025 17:30 KONCERT ČLOVĚKA KRVE, fabrika Hospody 
u Havlíčků, info str. 7

5. 8. 2025 LETNÍ KINO, Sladký život, pozvánka str. 2

6. 8. 2025 LETNÍ KINO, Nezlomní, pozvánka str. 2

7. 8. 2025 LETNÍ KINO, Žlutou žábou do země modrého 
nebe, pozvánka str. 2

8. 8. 2025 LETNÍ KINO, Vyšehrad dvje, pozvánka str. 2

SBĚRNÝ DVŮR
V červenci bude otevřen sběrný dvůr každou středu  
a  sobotu. Otevírací doba je vždy od 10 do 12 hodin. 

rozmístění kontejnerů na bioodpad
Havlíčkova Borová

Č. STANOVIŠTĚ přistavení odvoz
6 Rybízovna 30. 6. 7. 7.
7 Zelenýho 30. 6. 7. 7.
8 Kopaninská 30. 6. 7. 7.
9 K Vepřové 30. 6. 7. 7.
10 U Vodárny 30. 6. 7. 7.
1 U moštárny 7. 7. 14. 7.
2 Na Rozvalinách 7. 7. 14. 7.

3 Rozcestí Horecká 7. 7. 14. 7.
4 Drahotín 7. 7. 14. 7.
5 Parkoviště čp. 110 7. 7. 14. 7.
6 Rybízovna 14. 7. 21. 7. 
7 Zelenýho 14. 7. 21. 7. 
8 Kopaninská 14. 7. 21. 7. 
9 K Vepřové 14. 7. 21. 7. 
10 U Vodárny 14. 7. 21. 7. 
1 U moštárny 21. 7. 28. 7.
2 Na Rozvalinách 21. 7. 28. 7.
3 Rozcestí Horecká 21. 7. 28. 7.
4 Drahotín 21. 7. 28. 7.
5 Parkoviště čp. 110 21. 7. 28. 7.
6 Rybízovna 28. 7. 4. 8.
7 Zelenýho 28. 7. 4. 8.
8 Kopaninská 28. 7. 4. 8.
9 K Vepřové 28. 7. 4. 8.
10 U Vodárny 28. 7. 4. 8.

rozmístění kontejnerů na bioodpad
Peršíkov a Železné Horky

Č. STANOVIŠTĚ přistavení odvoz
2 Železné Horky u čekárny 30. 6. 7. 7.
3 Peršíkov u mostku 7. 7. 14. 7.
4 Železné Horky u pily 14. 7. 21. 7. 
1 Peršíkov u kulturního domu 21. 7. 28. 7.
2 Železné Horky u čekárny 28. 7. 4. 8.

LÉKAŘ O PRÁZDNINÁCH:
MUDr. Pučalík oznamuje, že bude do 30. září ordinovat 
pouze v Havlíčkově Brodě od 7.30 do 14.15 hodin. Telefon-
ní číslo: 724 511 232.

NEPOŘÁDEK NA HŘIŠTI V PERŠÍKOVĚ
Správci a vlastníci hřiště Peršíkovský dráček v Peršíkově 
žádají návštěvníky, aby se na hřišti chovali slušně a nepo-
hazovali zde své odpadky. Pokud toho nejsou schopni, ať 
hřiště nenavštěvují. To, že nejsou na hřišti odpadkové koše, 
není důvod zde cokoli zahazovat. Všichni inteligentní lidé 
chápou, že když si něco na hřiště donesou, mohou to také 
odnést a vyhodit doma. 

Hynek Kučera se 
narodil na Den dětí 
1. června v 5.15 
hodin v brodské 
porodnici rodičům 
Veronice a Lukášo-
vi Kučerovým. 
Vážil 3820 gramů  
a měřil 50 centi-
metrů. Doma se na 
něj těšila sestřička 
Emička. Celé rodi-
ně blahopřejeme 
a přejeme hlav-
ně zdraví a radost  
z dětí!
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DRACOBOR. Tým naší ZŠ při závodech na rybníku Řeka nezklamal. Foto: 
Jakub Janáček

Návštěva stájí a prohlídka koní v Horkách. Třída Motýlků. Foto: MŠ

Na sportovním kurzu došlo i na společné opékání špekáčků. Foto: Ja-
kub Janáček

Indiánské léto ve třídě Sluníček.Foto: MŠ
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Rybářské závody v Koutech pořádané mysliveckým sdružením přilákalo 
16 dětí. Více na str. 3. Foto: Michal Blažek

Borovská pouť se tentokrát konala přesně na sv. Víta a nesla se ve 
znamení letního počasí. Foto: Hana Tonarová

Průjezd veteránů v rámci akce Veteránem napříč Českomoravským 
Trojkrajím přilákal v sobotu 21. června do aleje U Vodárny spoustu di-
váků. A že se bylo nač dívat! Foto: Jana Pavlasová

Biřmování mladých lidí i z naší farnosti se konalo 1. června u kostela  
v Sázavě. Více na str.  11. Foto: Zdenka Jelínková

O připomenutí popravy Milady Horákové před 75 lety se postarali 
sedmáci místní základní školy. Pro ně i pro publikum to bylo téma těžké, 
klobouk dolů před všemi, kdo dorazili. Foto: Klára Vencová

A tým měl velkou podporu početných fanoušků z řad malých fotbalistů. 
Atmosféru umějí udělat  vážně skvěle. Foto: Jakub Janáček

Dětský den s hasiči plný atraktivních disciplín se konal opět v červnu  
u hasičárny, letos dorazilo 75 dětí. Foto: Hana Tonarová

První svaté přijmání se konalo týden po borovské pouti. Foto: Anna  
Janáčková


